
 

 

Il Prefetto diUdine 

Responsabile istruttoria: Rag. Felice Nicolazzo 

  1/ 2 

   
OGGETTO: Acquisto modulistica postale CIG n. B306467D4A 

  

VISTI:  il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 in materia di “Codice dei 
contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 
n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”  in 
attuazione delle direttive 2014/23/UE 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

    l’art. 17, comma 2, del citato decreto legislativo n. 36 del 2023 che 
dispone che in caso di affidamento diretto di cui all'articolo 50, comma 1, 
lettere a) e b), l’atto iniziale della procedura deve contenere l’oggetto, 
l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

  l’art. 50 comma 1 lett. b) del suddetto decreto legislativo; 

RAVVISATA la necessità di affidare la fornitura di un congruo quantitativo di 
modulistica postale al fine di garantire il regolare svolgimento dell'attività 
istituzionale della Prefettura di Udine; 

VISTO il listino prezzi della modulistica necessaria predisposto da Poste Italiane 
Spa; 

ACQUISITO: - il CIG n. B306467D4A; 
 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 52 c. 1 del D.Lgs. 36/2023 nelle procedure di 
affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo 
inferiore a 40.000,00 euro, le dichiarazioni rilasciate dagli  operatori 
economici vengono verificate successivamente previo sorteggio di un 
campione individuato con modalità predeterminate ogni anno; 

TENUTO CONTO che l'atto di stipula è esente da imposta di bollo in quanto di importo 
inferiore a €. 40.000,00 (Allegato I.4 D.Lgs. 36/2023); 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono riportate ad ogni effetto: 
 

 di procedere, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023, all’affidamento diretto 
della fornitura sopra indicata alla Società Poste Italiane S.p.a. P. IVA 01114601006; 

 di liquidare l’importo di € 133,40 sui fondi del capitolo 2947 pg. 21 che presenta la 
necessaria disponibilità; 

 di non richiedere, in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1 del D. Lgs. N. 
36/2023 le garanzie provvisorie; 

 di non richiedere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 53 comma 4 del D.Lgs.36/2023, la 
garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del 
ridotto valore economico del contratto e della remota possibilità che un inadempimento 
verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni 
alla stazione appaltante; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
U
d
i
n
e
 
-
 
S
.
C
.
G
.
F
.
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
7
7
7
9
5
 
d
e
l
 
1
3
/
0
9
/
2
0
2
4

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


 

 

Il Prefetto diUdine 

Responsabile istruttoria: Rag. Felice Nicolazzo 

  2/ 2 

 di nominare quale R.U.P. per la presente procedura di affidamento la dottoressa 
Elisabetta Tessitori, Dirigente del S.C.G.F. di questa Prefettura; 

 di effettuare il pagamento anticipatamente con modalità elettronica mediante 
accreditamento sul conto corrente identificato dal codice Iban 
IT69O0760102000000000337303; 

 di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 28 del 
decreto legislativo n. 36 del 2023 e dell’art. 37 del decreto legislativo n. 33 del 2013 e 
ss.mm.ii. sul sito istituzionale della Prefettura di Udine nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 

 
 

Il Prefetto  
(LIONE) 


		2024-09-13T09:55:39+0200




